АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2024г.. № 13-06 с. Дрофино

О внесении изменений в постановление администрации
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым от 16.02.2018г №8, от 26.03.2018г №17
«Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального
образования Дрофинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в
государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых
объектов», Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от
26.12.2014 № 129 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем
размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров
Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении порядка размещения и
функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для
оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым»,
приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 №
2027 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления
муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных
торговых объектов», Уставом муниципального образования Дрофинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым, администрация Дрофинского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменения в постановление администрации Дрофинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым от 16.02.2018г №8, от 26.03.2018г
№17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования Дрофинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым», изложив приложения 1 и 2 следующие
изменения.

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики
Крым»;

1.2. Абзац первый вступительной части изложить в следующей редакции: «В
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в
государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых
объектов», постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г.
№ 402 «Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных
торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории
муниципальных образований в Республике Крым», приказом Министерства
промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021г. № 2027 «О Порядке
разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных
образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов»,
Уставом муниципального образования Дрофинское сельское поселение, администрация
Дрофинского сельского поселения»;

1.3. Приложения 1, 2 к Постановлению изложить в следующей редакции
(прилагаются).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальной
странице муниципального образования Нижнегорский район на портале I (равительства
Республики Крым в разделе «Муниципальные образования района Дрофинское
сельское поселение» и на информационном стенде в здании администрации
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу:

с.Дрофино, ул.Садовая,9

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликов

Э.Э.Паниев

Приложение №1 к постановлению администрации
Дрофинского сельсковв:Яос^ЙЙ'^>рт 01.02.2024 №13-06

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

:ктор района

амедляев

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель/главы администрации

ения нестационарных торговых обь
образования Дрофинское сельское

Э.Э,Паниев

ъектов для оказания услуг на территории муниципального
жнегорского района Республики Крым

(текстовая часть)

№ Номер Вид Планируе Сведения об
пп пред пол ага Тип Месторасположен реализуемых Предоставл мый срок Период Вид использовании Порядок

емого к нестационарно не (адрес) товаров и яемая размещен размещения собственности НТО или НОУ предоставлени
размещен» го торгового нестационарного оказываемы ориентиров ия нестаиионарн земельного субъектами я места для

ю объекта, торгового х услуг очная нестацно ого торгового участка, здания, малого и размещения
нестациона нестационарно объекта, площадь нарного объекта, строения, среднего нестаиионарн

рного го объект а для нестационарного для торгового нестаиионарн сооружения, на предпринимат ого торгового
торгового оказания услуг объекта для размещени объекта, ого объекта которых ельства, или объекта.
объекта, оказания услуг я нестацно для оказания предполагается физическими нестаиионарн

нестациона нестациона нарного услуг расположить лицами, не ого объекта
рного рного объекта нестационарный являющимися для оказания

объекта для торгового для торговый объект, ИП и услуг (по
оказания объекта. оказания нестационарный приминяющи конкурсу или

услуг нестациона услуг объект для ми без конкурса)
рного оказания услуг специальный

— -  — — ___________________________
объекта для (государственная налоговый

оказания
услуг
кв.м

*
муниципальная)

режим «Налог
на
профессионал
ьный доход»
(да/нет)*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1 автолавка с.Стрепетово,
ул.Чахмахчана/
бОлет ВЛКСМ

с/х продукция 15 до 7 лет сезонно муниципальная
собственность

Да Без
конкурса(для
организаций
АПК)

2 2 автолавка с.Стрепетово,
ул. Гагарина/

ул.Нурмухамбет
ова

продовольств
енные товары

15 до 1 года сезонно муниципальная
собственность

Да Без
конкурса(для

организаций
АПК)

3 3 автолавка с.Дрофино,
ул.Шоссейная 51

с/х продукция 15 до 7 лет сезонно муниципальная
собственность

Да Без
конкурса(для
организаций

АПК)

Приложение №2
к постановлению администрации Дроф и нс кого

сельского поселения Нижнегорского района РК
от 01 02 2024г№  13-06

СХЕМА
размещения НТО на территории Дрофинского сельского поселения

с.Стрепетово, ул. Чах мах чан а/'60лег ВЛКСМ

1

Условные обожачения

поселения

1‘Ш

1инисграш1и
\  иа

МЬГ«

т г  х
:  *  %!  ЗАМЕСТИТЕЛЬ
■ X  5 "['ГЛАВЫ ДДМИНИСТРАЦ5

шелляев
\ - > ■:

'$*иу ■

НТО для предприятий АГЬу̂ ^ йр-нягс^

ж * *

щ )  некого
дионд  1п&г7*
О б л и к и  1ш
(Ф ым ^ В Ц

Ко**щ

Мисшгоб 1:500

;,;Гл4«М1|«4ММШ1

А
_  ) ’ЗПамиев

Приложение №2
к постановлению администрации Дрофннского

сельского поселения Нижнегорского района РК
от 01.02 2024г № 13-06

СХЕМА
размещения Н ГО ма территории Дрофинскою сельского поселения

с.Стрепетово. ул.Гш арина / Нурмухамбетова
НТО № 2 для предприятий А П К -15м 2(3м х5м )

Условные обозначения:
- НТО для предприятий АПК Масштаб 1:500

инистраини

& У Г -"
«1$ ГПЬБЙЪМ

[а мел л яе в

> ш р х л а ю :
’ЯДмр и ист ра к и и

ДрофНИОуОи>4с/ткелсния' • г *С:7г,.‘ТРлцияУ.
РСКОГО |1

*АПт{
нижь

Э.Э.Паиие»

Приложение №2
к постановлению администрации Дрофинского

сельского поселения Ннжнегорского района РК
от01.02.2024г № 13-06

СХЕМА
размещения НТО на территории Дрофинского сельского поселения

с.Дрофино, ул. Шоссейная. 51
НТО №3 для предприятий АПК-15м2(3мх5м)

»«>

Условные обозначения:

/ ® 0 5  0 0 1 ^ 4
//Ш ' е->%

[страции
.^поселения

Заместитель тда») ^1
администрации

оргп/Э шКИ /*/)

АПК 1:500

Э Э Паниев

М1Н1СТЕРСТВ0
ПРОМИСЛОВОК ПОЛ1ТИКИ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОЙ политики

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САНАЙЫ СИЯСЕТИНИНЪ

НАЗИРЛИГИ

ул. Киевская. 81, г. Симферополь. Республика Крым. 295034
приемная - (3652) 545842, факс (3652) 545788; канцелярия - (3652) 544205

е-та(1; т 1Пргот@тргот.гк.доу ги

От 23.05.2024 № 3357/01/1

на .N'9 02-05/28 от 20.05.2024
Администрация Дрофннского
сельского поселения
Ннжнегорского района
Республики Крым

Администрация
Ннжнегорского района
Республики Крым
(для сведения)

М инистерство пром ы ш ленной политики Республики Крым в
соответствии с письмом от 20.05.2024 № 02-05/28 согласовывает Схему
размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов
для оказания услуг на территории Дрофннского сельского поселения
Ннжнегорского района Республики Крым.

Также напоминаем , что согласно пункту 14 раздела 3 приказа
Министерства промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021
№ 2027 «О порядке разработки  и утверж дения органами местного
самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем
размещения нестационарных торговых объектов» необходимо размещать
(актуализировать) схемы (изменения в схемы) размещ ения НТО на
официальном сайте органа местного самоуправления муниципального
образования Республики Крым в государственной информационной системе
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» (в подразделе
«Схемы размещения НТО» раздела «Торговля» (в т.ч. текстовые и графические
части).

Заместитель министра______________________________ И. ФЕДОТОВА

9
Псдлигаоо; э.техгрсююго дэг.-мвит*. подписанного ЭП хранится е

системе з л т р е г а к г о  зогуметоооорота Республики Крым

Кому вшан: Федотова Инесса Алексеевна
Кем выдан 8Е11>ЕбОЕзб’8Е5Е5А?б493:45бад391)бач:Г44:

Действителен: с 21 05.2024 до 14.08.2025
Ч.

Псп. Уразова М.В.
тел.: 73652600746